
 

1 
 

 

48. 

 

 На основу члана 54. и 59. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 62. и 64. Статуа Општине 

Пелагићево („Службени гласник Општине 

Пелагићево“, број: 02/17), Одлуке о 

извршењу плана Буџета Општине 

Пелагићево за 2025.годину, број: 01-022-

42/24 од 30.12.2024.године, начелник 

Општине Пелагићево доноси: 

 

ОДЛУКУ 

о одржавању и прослави  

Православне Нове године 

 

Члан 1. 

 

 Начелник Општине Пелаигћево 

доноси одлуку о одржавању и прослави 

Православне Нове године дана 13. и 

14.01.2025.године, на тргу 09.јануар у 

Пелагићеву. 

 

Члан 2. 

 

 Православна Нова година се 

организује у сарадњи са Туристичком 

организацијом Општине Пелагићево. 

 

Члан 3. 

 

 Трошкови за организацију догађаја 

из тачке 1. одлуке финансирати ће се једним 

дијелом донаторским средствима, односно 

од стране спонзора, који ће средства 

уплатити на рачун Буџета Општине 

Пелагићево, а преостали дио трошкова биће 

финансиран из Буџета Општине 

 

 

 

ОПШТИНА ПЕЛАГИЋЕВО 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

 

 
 

 

 

"Службени гласник 

Општине Пелагићево" 

 

 

примјерак је бесплатан 

 

 

 

Година XIV 

 

Број: 06/25 

 

Пелагићево 

 

датум издавања 

18.03.2025.године  

 

       

 

"Службени гласник" 

 

издаје Скупштина општине Пелагићево 

 

излази по потреби 

 

главни и одговорни уредник 

стручна служба 

 

тел 054/810-106 

 



 

2 
 

Пелагићево, по испостављању фактура од 

стране добављача. 

 

Члан 4. 

 

 Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у Службеном 

гласнику Општине Пелагићево. 

 

Број.02-022-17/25                  НАЧЕЛНИК 

Дана, 08.01.2025.г.      Општине Пелагићево 

           Славко Тешић 

 

 

 

49. 

 

На основу члана 54. и 59. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 13. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединица 

ликалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16), члана  64. 

Статуа Општине Пелагићево („Службени 

гласник Општине Пелагићево“, број: 02/17), 

а све у вези Одлуке о најнижој плати у 

Републици Српској за 2025.годину 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 6/25), начелник Општине Пелагићево 

доноси:  

 

ОДЛУКУ 

о примјени акта  

Владе Републике Српске 

 

Члан 1. 

 

 Предметну одлуку начелник 

Општине Пелагићево доноси у циљу 

регулисања права радника Општинске 

управе Пелагићево на најнижу плату, а у 

смислу примјене Одлуке о најнижој плати у 

Републици Српској за 2025.годину 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 6/25). Ова одлука се доноси као 

дјелимичан акт и биће допуњена.  

 

Члан 2. 

 

 У складу са тачком 1. ове Одлуке 

задужује се Одјељење за финансије и 

друштвене дјелатности Општинске управе 

Пелагићево, да приликом обрачуна плата 

код запослених радника Општинске управе 

примијени сљедеће коефицијенте како би 

била испоштована права радника на плату у 

одговарајућем износу, а у складу са 

Одлуком о најнижој плати у Републици 

Српској за 2025.годину („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 6/25), како 

слиједи: 

 

Коефицијенти: 

1. Прва платна група – послови 

неквалификованог радника ___ 7,81 

2. Друга платна група – пословима на 

којима се захтијева стручнст која се 

стиче средњим образовањм у 

трајању од 3 године ___ 8,20 

3. Трећа платна група – послови на 

којима се захтијева стручност која се 

стиче средњим образовањем у 

трајању од 4 године:  

- _____ 9,38 

- _____ 9,07 

- _____ 9,38 

 

4. Четврта платна група – послови на 

којима се захтијева стручност која се 

стиче вишим образовањем са 

остварених 180 ЕЦТС бодова.  

- _____ 12,79 

- _____ 12,50 

 

5. Пета платна група – послови на 

којима се захтијева стручност која се 

стиче високим образовањем са 

остварених 240 ЕЦТС бодова ___ 

14,14 

 

Члан 3. 

 

 Предметна одлука ће се 

примјењивати по Одлуци о најнижој плати у 

Републици Српској за 2025.годину 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 6/25), до доношења и ступања на снагу 

новог Посебног колективног уговора за 

запослене у Општинској управи 

Пелагићево.  

 

Члан 4. 

 

 У скалду са одлуком о најнижој 

плати у Републици Српској за 2025.годину 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 6/25), утврђена је цијена рада која 

износи 175,00 КМ и она је основ за обрачун 

плата запослених. 



 

3 
 

 

Члан 5. 

 

 Ова одлука ће се примејњивати од 

01.01.2025.године. 

 

Члан 6. 

 

 Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у Службеном 

гласнику Општине Пелагићево. 

 

Број.02-022-15/25                НАЧЕЛНИК 

Дана, 07.02.2025.г.      Општине Пелагићево 

         Славко Тешић 

 

 

 

 

50. 

 

На основу члана 54. и 59. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 13. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединица 

ликалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16), члана  64. 

Статуа Општине Пелагићево („Службени 

гласник Општине Пелагићево“, број: 02/17), 

члан 203. и 204. Закона о општем управном 

поступку („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 87/07, 50/10 и 66/18), члана 

12. Појединачног колективног уговора за 

запослене у Општинској управи Пелагићево 

(„Службени гласник Општине Пелагићево“, 

број: 3/22 и 1/24), Одлуке о примјени акта 

Владе Републике Српске, број: 02-022-15/25 

од 07.02.2025.године,  а све у вези Одлуке о 

најнижој плати у Републици Српској за 

2025.годину („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 6/25), начелник Општине 

Пелагићево доноси:  

 

ДОПУНСКУ ОДЛУКУ 

о примјени акта  

Владе Републике Српске 

 

Члан 1.  

 

 Предметну Одлуку  начелник 

Општине Пелагићево доноси у циљу 

регулисања права радника Општинске 

управе Пелагићево на најнижу плату, а све у 

смислу примјене Одлуке о најнижој плати у 

Републици Српској за 2025.годину 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 6/25).  

 

Члан 2. 

 

 Ус кладу са тачком 1. ове Одлуке о 

примјени акта Владе Републике Српске, 

задужује се Одјељење за финансије и 

друштвене дјелатности Општинске управе 

Пелагићево, да приликом обрачуна плата 

код одређених радних мјеста Општинске 

управе Пелагићево примијени сљедеће 

коефицијенте како би била испоштована 

права радника на плату у одговарајућем 

износу, с обзиром на опис и сложеност 

послова радног мјеста, а у складу са 

Одлуком о најнижој плати у Републици 

Српској за 2025.годину („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 6/25), како 

слиједи: 

 

Коефицијенти:  

1. Стручни сарадник за послове 

инвалидско-борачке заштите и ЦЖР 

---- 9,07 

2. Стручни сарадник за цицилну 

заштиту ---- 9,38 

3. Стручни сарадник за стамбено-

комуналне дјелатности ---- 9,38 

4. Стручни сарадник у пријемној 

канцеларији ---- 9,38 

5. Технички секретар начелника 

општине ---- 9,38 

6. Стручни сарадник за евиденцију 

предмета, персоналне послове и 

архиву ---- 9,07 

7. Технички радник за економат ---- 

9,38 

8. Возач општинске управе ---- 9,20 

9. Виши стручни сарадник за послове 

матичара у матичном уреду/мјесној 

канцеларији Пелаигћево ---- 12,79. 

 

За радна мјеста која нису обухваћена 

овом одлуком, а за чије се послове 

захтијева стручност коај се стиче средни 

образовањем у трајању од 4 године 

примјењивати ће се коефицијент 8,78. 

 

Члан 3. 

 

 Одлуком о примјени акта Владе 

Републике Српске, задужује се Одјељење за 

финансије и друштвене дјелатности 



 

4 
 

Општинске управе Пелагићево да приликом 

обрачуна плата код одређених радних мјеста 

Општинске управе Пелагићево примијени 

сљедеће проценте за увећање основне плате 

запослених како би била испоштована права 

радника на плату у одговарајућем износу, а 

на основу радног мјеста (квалитета и обима 

обављеног посла, нарочитог истицања на 

послу, залагања у раду, доприноса радниак 

пословном резултату послодавца и 

остварених резултата у раду(, а у складу са 

одлуко о најнижој плати у Републици 

Српској за 2025.годину („Службени гласник 

Републике Српск“, број: 06/25) и чланом 12. 

став 1. тачка 4. Појединачног колективног 

уговора за запослене у Општинској управи 

Пелагићево („Службени гласник Општине 

Пелагићево“, број: 3/22 и 1/24).  

 

Проценти:  

1. Стручни сарадник за цивилну 

заштиту ---- 10% 

2. Стручни сарадник за стамбено-

комуанлне дјелатности ---- 20% 

3. Стручни сарадник у пријемној 

канцеларији ---- 10% 

4. Начелник Одјељења за финансије и 

друштвене дјелатности ---- 10% 

5. Технички секретар начелника 

општине ---- 15 % 

6. Радник на пословима обезбјеђења и 

заштите од пожара ---- 15 % 

7. Рехнички радник за економат ---- 15 

% 

8. Шеф кабинета начелника општине -

---- 10% 

9. Возач општинске управе ---- 15 %. 

 

Члан 4. 

 

 У складу са тачком 1. ове Одлуке и 

одлуке о примјени акта владе републике 

Српске, задужује се Одјељење за финансије 

и друштвене дјелатности Општинске управе 

Пелагићево, да приликом обрачуна плате 

код запосленог Општинске управе 

Пелагићево, Крстић Александра, примијени 

сљедећи коефицијент и проценат за увећање 

основне плате, како би била испоштована 

права радника на плату у одговарајућем 

износу, с обзиром на опис и сложеност 

послова радног мјеста како слиједи:  

1. Коефицијент ---- 9,38 

2. Проценат за увећање 5%. 

 

Члан 5. 

 

 Предметна одлука ће се 

примејњивати по Одлуци о најнижој плати у 

републици Српској за 2025.годину 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 6/25), до доношења и ступања на снагу 

новог Посебног колективног уговора за 

запослене у области локалне самоуправе 

Републике Српске, односно до доношења и 

ступања на снагу Појединачног 

колектибвног уговора за запослене у 

општинској управи Пелагићево. 

 

Члан 6. 

 

 Ова одлука ће се примјењивати од 

01.01.2025.године. 

 

Члан 7. 

 

          Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у Службеном 

гласнику Општине Пелагићево. 

 

Број.02-022-16/25                НАЧЕЛНИК 

Дана, 10.02.2025.г.      Општине Пелагићево 

         Славко Тешић 

 

 

 

 

51. 

 

На основу члана 54. и 59. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 13. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединица 

ликалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16), члана  64. 

Статуа Општине Пелагићево („Службени 

гласник Општине Пелагићево“, број: 02/17), 

члан 203. и 204. Закона о општем управном 

поступку („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 87/07, 50/10 и 66/18), члана 

12. Појединачног колективног уговора за 

запослене у Општинској управи Пелагићево 

(„Службени гласник Општине Пелагићево“, 

број: 3/22 и 1/24), Одлуке о примјени акта 

Владе Републике Српске, број: 02-022-15/25 

од 07.02.2025.године,  допунска Одлука о 

примјени акта Владе Републике Српске, 

број: 02-022-26/25 од 10.02.2025.године, а 

све у вези Одлуке о најнижој плати у 



 

5 
 

Републици Српској за 2025.годину 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 6/25), начелник Општине Пелагићево 

доноси:  

 

ОДЛУКУ 

о допуни Допунске одлуке о примјени 

акта Владе Републике Српске 

 

Члан 1.  

 

 У члану 3. допунске одлуке о 

примејни акта Владе Републике Српске, 

број: 02-022-16/25 од 10.02.2025.године, у 

ставу 2., послије тачке 9. додаје се нова 

тачка број 10. која гласи:  

„10. Виши стручни сарадник за послове 

матичара у матичном уреду/мјесној 

канцеларији Пелагићево ---- 10%“.  

 

Члан 2. 

 

          Ова одлука ће се примјењивати од 

01.01.2025.године. 

 

Члан 3. 

 

          Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у Службеном 

гласнику Општине Пелагићево. 

 

Број.02-022-18/25                НАЧЕЛНИК 

Дана, 11.02.2025.г.      Општине Пелагићево 

         Славко Тешић 

 

 

 

 

52. 

 

 На основу Уредбе о канцеларијском 

пословању републичких органа управе 

(„Службени гласник Републике Српске2, 

број: 8/20), члана 62. и 82. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 

190. Закона о општем управном поступку 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 13/02, 87/07, 50/10 и 66/18), начелник 

Одјељења доноси:  

 

ОДЛУКУ 

 

Члан 1. 

 

 Општинска управа Пелагићево, у 

складу са Правилником о организацији и 

системтизацији радних мјеста Општинске 

управе Пелагићево („Службени гласник 

Општине Пелагићево“, број: 05/25) и 

Одлуке о оснивању Општинске управе 

Пелагићево („Службени гласник Општине 

Пелагићево“, број; 08/21, 12/21, 01/22, 02/24 

и 07/24), ће заједно са њеним  

организационим јединица у правном 

саобраћају користити сљедеће 

класификационе бројеве:  

 

01 – СКУПШТИНА  

01/1- КОМИСИЈЕ И ДРУГА РАДНА 

ТИЈЕЛА СКУПШТИНЕ 

 

02 – НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  

 

03 – ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ И 

ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ  

 

03/1 – реферат за правне послове и грађанска 

стања  

03/2.1 – матични уред Пелагићево  

03/2.2 – матични уред Трамошница  

03/3 – реферат пријемне канцеларије и 

овјере  

03/4 – реферат за евиденцију предмета, 

персоналне послове и архиву,  

03/5 – реферат за мјесне заједнице  

04/6 – реферат за просторно уређење, 

грађење и екологију  

04/7 – реферат за стамбнео-комуналне 

послове  

04/8 – реферат за евиденцију предмета, 

архиву и регистрацију газдинства. 

 

04 – ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ И 

ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ  

 

04/1 – реферат за друштвене дјелатности  

04/2 – одјсек за рачуноводство  

04/2.1 – стручни сарадник за трезор 

04/2.2 – реферат главног књиговодође 

плаћања  

04/2.3 -благајник  

04/3 – реферат за борачко-инвалидску 

заштиту и ЦЖР  

04/4 – реферат за послове цивилне заштите  

04/5 – реферат за евиденцију лица која су 

регулисала војну обавезу  

04/6 – реферат за јавне набавке  

 



 

6 
 

05 – ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ, 

ПОЉОПРИВРЕДУ И ЗАЈЕДНИЧКЕ 

ПОСЛОВЕ  

 

05/1 – реферат за пољопривреду, шумарство 

и водопривреду  

05/2 – реферат за оривреду и рад са 

инвеститорима  

05/3 – реферат за пољопривреду, подстицај 

и селекцијску службу  

05/4 – стручни сарадник за регистрацију 

газдинстава и послове подстицаја у 

пољопривреди  

05/5 – командир – старјешина ДВЈ-е 

05/6 – тржишни инспектор  

05/7 – комунални полицајац  

05/8 – ветеринарски инспектор. 

 

06 – КАБИНЕТ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  

 

06/1 – секретар СО 

06/2 – шеф кабинета 

06/3 – савјентик начелника  

 

07 – ОДСЈЕК ЗА СТРАТЕШКО 

ПЛАНИРАЊЕ И УПРАВЉАЊЕ 

РАЗВОЈЕМ  

 

07/1 – самостални стручни сарадник за базе 

података и јавни регистар  

07/2 – реферат за пројектне активности  

 

08 – ОДБОР ЗА ЖАЛБЕ  

 

08/1- одбор за жалбе.  

 

Члан 2. 

 

 Пријем, завођење, распоређивање и 

архивирање предмета према наведеној 

класификацији вршити ће се од дана на 

ступање ове одлуке.  

 

Члан 3. 

 

 О примјени ове Одлуке стараће се 

начелник Одјељења за општу управу и 

просторно уређење.  

 

Члан 4. 

 

 Ступањем на снагу ове одлуке 

престаје да важи одлука број 03-052-2/25 од 

16.01.2025.године. 

 

Члан 5. 

 

 Одлука ступа на снагу 8 (осам) дана 

од дана објаве у Службеном гласнику 

Општине Пелагићево.  

 

Број:03-052-7/25           Начелник Одјељења 

Дана,05.03.2025.г.           Горан Јовановић  

 

 

 

 

53. 

 

 На основу члана 54. и 59. Закона о 

локалној самоуправи  („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97716), члана 64. 

Статуа Општине Пелагићево („Службени 

гласник Општине Пелагићево“, број: 02/17), 

Одлуке о извршењу плана буџета Општине 

Пелагићево за 2025.годину, број: 01-022-

42724 од 30.12.2024.године, начелник 

Општине Пелагићево доноси:  

 

ОДЛУКУ 

о издвајању новчаних средстава из 

Буџета Општине Пелагићево за 

2025.годину за породице погинулих 

бораца са подручја Општине Пелагићево 

 

Члан 1. 

 

 Начелник Општине Пелагићево 

доноси Одлуку о издвајању новчаних 

средстава са потрошачке јединице 0034120 

– начелник општине, позиција 416129 – 

помоћ појединцима.  

 

Члан 2. 

 

 Средства ће се користити за поклон 

породицама погинулих бораца отаџбинскг 

рата (супругама и мајкама погинулих 

бораца) поводом 8. марта Међународног 

дана жена.  

 

Члан 3. 

 

Поклони из претходног става биће 

набављени у „Мини маркет“ с.п. 

Пелагићево, а цвијеће у цвјећари ЗТР 

„Гербер“ Пелагићево. 

 

Члан 4. 

 



 

7 
 

 Плаћање ће се извршити из буџета 

Општине Пелагићево по достављању 

фактура на рачун предузетника из тачке 3. 

ове одлуке.  

 

Члан 5. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у Службеном 

гласнику Општине Пелагићево. 

 

Број.02-022-27/25              НАЧЕЛНИК 

Дана, 05.03.2025.г.     Општине Пелагићево 

           Славко Тешић, дипл ек. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

САДРЖАЈ: 

48. Одлука о одржавању и прослави Православне Нове године 

 

1.  

49. Одлука о примјени акта Владе Републике Српске 

 

2.  

50. Допунска одлука о примјени акта Владе Републике Српске 

 

3.  

51. Одлука о допуни Допунске одлуке о примјени акта Владе Републике Српске 

 

4.  

52.  Одлука – класификациони бројеви  

 

5.  

53. Одлука о издвајању новчаних средстава из Буџета Општине Пелагићево за 

2025.годину за породице погинулих бораца са подручја Општине Пелагићево 

 

6.  

 


